



**ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

31 октября 2014 г.

г. Ставрополь

№ 427-п

О внесении изменений в отдельные  
постановления Правительства  
Ставропольского края

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Ставропольского края.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалдину И.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ставропольского края

от 31 октября 2014 г. № 427-п

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в отдельные постановления  
Правительства Ставропольского края

1. В постановлении Правительства Ставропольского края от 17 октября 2007 г. № 119-п «Об утверждении Положения об осуществлении и финансировании деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Ставропольского края несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений, социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, социальных приютов для детей и подростков, центров социального обслуживания населения, имеющих в своей структуре социальные приюты для детей и подростков»:

1.1. В заголовке слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций».

1.2. Преамбулу после слов «статьи 25» дополнить словами «и пункта 9 статьи 25<sup>1</sup>».

1.3. В пункте 1 слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций».

1.4. Пункт 2 после слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики».

1.5. В Положении об осуществлении и финансировании деятельности, связанной с перевозкой в пределах территории Ставропольского края несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений, социально-реабилитационных центров для несовершеннолетних, социальных приютов для детей и подростков, центров социального обслуживания населения, имеющих в своей структуре социальные приюты для детей и подростков:

1.5.1. В заголовке слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций».

1.5.2. В пункте 1 слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных учреждений (далее – образовательные учреждения)» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций (далее – образовательные организации)».

1.5.3. В пунктах 2 и 3 слова «образовательных учреждений» заменить словами «образовательных организаций».

1.5.4. Абзац первый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«9. Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из образовательных организаций и учреждений социального обслуживания, осуществляется работниками образовательных организаций или учреждений социального обслуживания, из которых ушли несовершеннолетние, на основании следующих документов:».

1.5.5. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из образовательных организаций или учреждений социального обслуживания, осуществляется работниками образовательных организаций или учреждений социального обслуживания автомобильным транспортом (за исключением проезда грузовым транспортом, на такси и коммерческими рейсами) и железнодорожным транспортом (за исключением проезда в вагонах категории «СВ» и повышенной комфортности).».

1.5.6. В предложении втором пункта 11 слово «учреждения» заменить словами «образовательной организации или учреждения социального обслуживания».

1.5.7. В пункте 13 слова «Учреждение, осуществляющее» заменить словами «Образовательная организация или учреждение социального обслуживания, осуществляющие».

1.5.8. В пункте 14 слова «образовательного учреждения» заменить словами «образовательной организации».

1.5.9. В пункте 15:

1.5.9.1. После слова «образования» дополнить словами «и молодежной политики».

1.5.9.2. После слов «финансовый год» дополнить словами «и плановый период».

2. В постановлении Правительства Ставропольского края от 06 мая 2013 г. № 172-п «Об утверждении Перечня государственных учреждений Ставропольского края, работники которых осуществляют перевозку между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территории государств – участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений»:

2.1. В заголовке и пункте 1 слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, образовательных организаций и иных организаций».

2.2. В заголовке Перечня государственных учреждений Ставропольского края, работники которых осуществляют перевозку между субъектами Российской Федерации, а также в пределах территории государств – участников Содружества Независимых Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений слова «детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных детских учреждений» заменить словами «организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, образовательных организаций и иных организаций».

---